
 

Ministero dell’Istruzione 

Ufficio Scolastico Regionale per la Liguria 

Direzione Generale 

 
 

 

 

Genova, data segnatura 
 

 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

VISTA  l’art.  2103  del Codice civile; 

VISTI  gli articoli 467, 468 e 469 del Decreto Legislativo 16/04/1994 n. 297, “Testo Unico delle 

disposizioni legislative in materia di istruzione”; 

VISTA la  relazione  del Dirigente dell’A.T. della Spezia prot. n.3504 del 12/10/2020, nella quale, a 

seguito di quanto segnalato dal dirigente scolastico dell’Istituto Comprensivo “Don Milani” di 

La Spezia e dei successivi accertamenti si propone il trasferimento  d’ufficio del docente a 

tempo indeterminato di scuola dell’infanzia su posto di sostegno Ingrassia  Damiano 

Maurizio, nato a Castelvetrano (TP) il 7 aprile 1977   per incompatibilità di permanenza 

nella sede; 

VISTA l’impossibilità di acquisire il parere prescritto dall’art.468, c. 1 del D. lgs. 297/94 per la 

mancata ricostituzione dell’Organo collegiale  competente;   

RITENUTO che sussistano valide ragioni per procedere al trasferimento d’ufficio del suddetto ai 

fini di superare le criticità riscontrate e garantire il buon andamento del servizio educativo 

dell’Istituto Comprensivo  “Don Milani”; 

ACCERTATO che presso la scuola dell’infanzia dell’istituto comprensivo n. 23 di Levanto è 

presente un posto di sostegno vacante e disponibile          

DISPONE 

 
il  sig. Ingrassia Damiano Maurizio, nato a Castelvetrano (TP) il 7 aprile 1977, docente di scuola 

dell’infanzia con contratto a tempo indeterminato su posto di sostegno, è  trasferito d’ufficio, con 

effetto immediato, dall’Istituto  Comprensivo “Don Milani” di La Spezia  all’Istituto comprensivo n.  

23 di Levanto per  incompatibilità  di permanenza nella  sede. 

Il DIRETTORE GENERALE 

Ettore  ACERRA  

 

Al Sig. Damiano Maurizio  INGRASSIA 

Al Dirigente Scolastico dell’Istituto Don Milani – La  Spezia  

Al Dirigente Scolastico dell’Istituto Comprensivo  n. 23 - Levanto  


		2020-10-27T17:08:27+0000
	ACERRA ETTORE


		2020-10-27T20:34:55+0100
	Genova
	MIUR – Registro Informatico
	Registrazione Informatica: m_pi.AOODRLI.REGISTRO REGIONALE DEI DECRETI.R.0001821.27-10-2020




